CDU - Fraktion im Stadtrat der Hansestadt Gardelegen



An die Bürgermeisterin sowie An den Vorsitzenden des Stadtrates der Hansestadt Gardelegen

Hansestadt Gardelegen Sekretariat 07.01.2016

1 1. Jan. 2016

Eingang

Antrag

zur Beschlussvorlage 174/13/16 – Ablösung Ausgleichsbeiträge im Sanierungsgebiet "Altstadt Gardelegen"

Die Fraktion der CDU des Stadtrates der Hansestadt Gardelegen beantragt, die v.g. Beschlussvorlage zurückzustellen.

Begründung:

Zur v.g. Beschlussvorlage fehlen Hintergrundinformationen sowie ein Überblick, mit welchen Einnahmen im Hinblick auf den Haushalt gerechnet wird. Ist im Haushalt diesbezüglich bereits ein Eckwert angesetzt? Wir bitten vor Beschlussfassung um Vorlage des Haushaltsplanes und der Haushaltsrechnung.

Wir bitten den Stadtrat um Zustimmung.

Jörg Gebur

Fraktionsvorsitzender der CDU-Fraktion

i.A. C. Leihelma-